令和７年度第１回合志市人権ふれあいセンター運営審議会会議録

１．会議の名称、開催日時及び開催場所

会議名称：令和７年度第１回合志市人権ふれあいセンター運営審議会

開催日時：令和７年７月２８日（月） 午後２時～午後３時

開催場所：合志市人権ふれあいセンター 大会議室

２． 会議の議題

（１） センター概要について

（２） 令和６年度事業報告について

（３） 令和７年度事業計画について

（４） その他

３．会議の公開、非公開又は一部非公開の別

公開

４．出席委員及び欠席委員の氏名（敬称略）

（出席委員） １２名出席

坂井晴代、谷口 亮、川田直樹、白井哲哉、藤木昭子、松永敏次、中山建夫、山田健治

齋藤典夫、合志和博、中村誓丞、木永由美

（事務局）

人権啓発教育課長 田中政吉、人権ふれあいセンター所長 大塚あや、指導員 林 智英

５．審議内容

１ 開会  事務局

２ 委嘱状交付

３ 挨拶  人権啓発教育課田中課長

４ 自己紹介

５ 会長及び副会長選出

会長：白井哲哉委員   副会長：松永敏次委員

６ 議題  事務局より説明

（１） センター概要について

（委員意見） なし

（２）令和６年度事業報告について

  相談事業、地域交流事業、社会調査及び研究事業、啓発・広報活動事業について説明。

  また、利用状況、利用者の推移について説明。

  （委員意見） なし

（３）令和７年度事業計画について

  事業計画を説明。合生文化会館運営審議会委員との合同研修を 11 月に実施予定。

 （委員意見） なし

（４） その他

健康相談のチラシ、クーリングシェルターと夏休みの勉強ができる場所のチラシの配布を

依頼。区代表の委員全員に了承いただいた。

     （委員意見）  健康相談の定員は何人か。

     （事務局）   １人１５分間で、定員は６人。現在は４人で、毎月同じ方が相談に来られる。

７ 閉会